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Til venstre bag ruden ses medicinrobotten, mens en af apotekets tågekanoner ses i billedets øverste 

højre hjørne.  
Fra venstre Lisbet Høgh, Kolind Apotek, sammen med holdet bag tågesikringen og robotten i 

Djurslands nyeste apotek: Lars Almsten, Almsten Sikring; og Martin Skaar Jacobsen, Protect, i 
midten; samt længst til højre Morten Werner, KLS Nordic, der har leveret robotten.  

 
 

Tågen sikrer medicinen og apoteks-robotten 
 

Gode erfaringer med tågesikring har fået indehaveren til at tågesikre nyt apotek i Kolind. Tågen 
passer uden problemer både på medicinen og apotekets nye medicin-robot. 

 
Apoteker er desværre meget udsat for indbrud og indbrudsforsøg. Det har apoteker Lisbet Høgh ofte 
erfaret, men efter hun for fem år siden valgte at installere tågesikring i apoteket i Ebeltoft og senere 
apoteksudsalget i Knebel, har der ikke været indbrud eller forsøg på det.  
 
Lisbet Høgh har netop åbnet et helt nyt apotek i den tidligere stationsbygning i Kolind, der ligger tæt 
ved Århus Lufthavn i Tirstrup. I apoteket er der også blevet indbrudssikret med tåge. Jernbanen kører 
stadig forbi den tidligere stationsbygning. Men selve bygningen var der ikke længere brug for, så den 
blev solgt fra. Så nu er den fornemme gamle stationsbygning blevet et smukt, moderne og 
indbrudssikret apotek. 



 
”Vi har gjort meget ud af sikringen. Men bare det at slippe for, at de forsøger at lave indbrud. Det er 
det hele værd,” udtaler Lisbet Høgh, der er ledende apoteker for Ebeltoft Apotek, Kolind Apotek, 
Rønde Apoteksudsalg og Mols Apoteksudsalg samt håndkøbsudsalgene i Nimtofte, Ryomgård, 
Femmøller, Feldballe, Tirstrup, Balle og Helgenæs.   
 
 
Tillid til tågesikring 
Apotekeren blev præsenteret for tågesikring af sin alarminstallatør Lars Almsten, Almsten Sikring. Og 
Lisbet Høgh er blevet så glad for sikringsformen, at hun nu anbefaler den til mange andre apotekere.  
 
”I et apotek er sikringskravene store og interessante. Så ud over påbuddene fra forsikringsselskabet 
har jeg installeret tågesikring og glasbrudssikring. Tågen er nem at anbefale. Jeg har kun positive 
tåge-erfaringer. Alle kunder er tilfredse, når de først har set, at tågen hverken sviner eller skader,” 
forklarer Lars Almsten.  
 
I Kolind Apotek er alle tågekanonerne synlige. Nogle kunder ønsker, at installationerne skal være 
skjulte. På den anden side er det Lars Almstens erfaring, at synlige installationer og skiltning om 
tågesikring har en vigtig præventiv virkning.  
 
 
Robotten optimerer driften 
Udover de to apoteker, to apoteksudsalg og syv håndkøbsudsalg leverer Lisbet Høgh og hendes 
medarbejdere også medicin til sundheds- og plejesektoren i området. Tidligere har det været styret fra 
apoteket i Ebeltoft, men det er ikke optimalt. Handlen i Ebeltoft er stærkt præget af sæsonen med 
masser af besøgende i ferierne. Og så ligger Ebeltoft i en afkrog af det område, Lisbet Høghs 
apoteker betjener. Så nu er Kolind Apotek det centrale apotek med stordriften, der optimeres af robot-
teknologi. 
 
Robotten har en kapacitet på op til 17.000 apotekervarer, som kan lagres i skuffer efter et ”kaotisk 
princip”. Samme medicintype kan ligge flere forskellige steder i robottens skuffer. Det giver en bedre 
udnyttelse af pladsen. Og robotten har ingen problemer med at finde de rette pakninger på sekunder. 
 
Når medicinalvarerne kommer fra grossisterne til Kolind Apotek, hældes æsker og glas på et bånd, 
som fører varerne ind i robottens varehus, som aflæser deres størrelse og scanner emballagens 
stregkode. Genkender den ikke medicinen, spytter den pakken ud igen, hvorefter den må håndteres 
manuelt. Genkender den medicinen lægges den automatisk på plads i robotten. 
 
Ude ved skrankerne lægger kunderne ikke mærke til robotten. De bestiller håndkøbsmedicin eller 
afleverer en recept, som medarbejderen på apoteket taster ind, hvorefter labels printes, mens robotten 
henter medicinen og afleverer den ved skranken. Det betyder større sikkerhed samt bedre tid til 
vejledning af kunderne. Og skulle det en dag ske, at automatikken svigtede, kan det hele køres 
manuelt.  
 
Morten Werner, KLS Nordic har leveret robotten til Kolind Apotek. Han anslår, at der i landets 250 
apoteker er behov for cirka 250 robotter, hvoraf 70 nu er installeret – heraf 12 af KLS Nordic. 
 
”Vores robotter håndterer både runde og firkantede produkter fuldautomatisk. Så i dag har Kolind 
Apotek alt receptpligtigt i robotten minus den flydende medicin og den i de store pakninger. Robotten 
koster omkring to millioner kroner, som er en god investering, der tjenes ind i løbet af tre til fire år,” 
forklarer Morten Werner. 
 
 



Robotten forsvinder i tågen 
Da apoteker Lisbet Høgh besluttede at benytte både robot og tågesikring i Kolind Apotek, var det 
vigtigt for KLS Nordic og Protect at demonstrere, at de to teknologier uden problemer kunne arbejde 
sammen. 
 
”Vi simulerede et indbrud, og i løbet af 5-10 sekunder var det umuligt at komme ind i rummet med 
robotten, ligesom resten af apoteket var fyldt af en fuldstændig tæt og tyk tåge, der gjorde medicinen 
umulig at finde,” fortæller Martin Skaar Jacobsen, Protect, der sammen med Almsten Sikring og KLS 
Nordic lavede testen.  
 
”Og lige så vigtigt: Efter testen luftede vi ud i alle rummene - som man skal - hvorefter alle spor af 
tågen var forsvundet,” slutter Martin Skaar Jacobsen. 
 

 
Kolind Apotek er indrettet i byens smukke, oprindelige stationsbygning. 

 
Dansk kvalitet 
Siden Protect blev etableret i 2001 har man produceret og installeret over 30.000 anlæg med 
tågesikring over hele verden. De er installeret hos så vidt forskellige kunder som 
undervisningsinstitutioner, optikere, guldsmede, radio-/TV- og IT-forhandlere, tankstationer og i 
sommerhuse. Blandt andet har Jyske Bank ladet sine 120 afdelinger sikre med tågekanoner, så 
bankernes dyre møbler, AV- og IT-udstyr ikke bliver stjålet. På samme måde har f.eks. Georg Jensens 
design-forretning på Strøget i København sikret sig med tåge, ligesom JYSK og REMA 1000 har sikret 
deres butikker. 
 
Den lokale kontakt til kunderne varetages af et landsdækkende net af certificerede alarminstallatører 
og forhandlere, som besidder stor kompetence og erfaring inden for installation og drift af Protects 
produkter. 
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Yderligere oplysninger: 
 
Almsten Sikring 
Lars Almsten 
Industrivej 5, 8550 Ryomgård 
Telefon +45 70 252 251 
as@almstensikring.dk  
www.almstensikring.dk  
 
KLS Nordic 
Morten Werner 
Nystedvej 19, 4000 Roskilde 
Telefon +45 2398 6030 
mw@kls-nordic.com  
www.pharmacyofthefuture.com  
 
Protect A/S  
Jegstrupvej 30, 8361 Hasselager 
Telefon +45 8672 1881, fax: +45 8672 1882 
mailto:info@Protect.dk – www.Protect.dk  
administrerende direktør Poul Dalsgaard, pd@ProtectGlobal.com – mobil +45 4030 0020 
 
Pressekontakt: 
journalist Per Raahauge, mobil +45 2170 7979, protect@2pr.dk  
Send en mail retur med ”afmelding”, hvis du ikke længere ønsker information om tågesikring. 
 
(Foto i høj opløsning kan rekvireres på protect@2pr.dk eller hentes på www.2pr.dk  – ligesom generelle fotos, 
der viser tågesikring i funktion kan hentes på www.Protect.dk under ”Kontakt” og ”Presserum”. 
 
 
Om Protect A/S:  

Protect A/S er Danmark og Skandinaviens eneste udvikler og producent af tågekanoner til tyverisikring af 
værdier. Tågekanoner monteres sammen med traditionelle tyverialarmer. Når alarmen aktiveres lægges rummet 
i en tåge, så tyven ikke går derind. Og er han inde i rummet, når tågen spredes, er det umuligt at finde 
værdigenstande at stjæle.  
 
Protect A/S blev etableret i 2001 og ejes i dag af selskabets administrerende direktør Poul Dalsgaard samt Knud 
V. Lauridsen og Claus Damgaard. 
 
Protect A/S er medlem af Sikkerhedsbranchen og har en samarbejdsaftale med hovedparten - flere end 320 - af 
alarm-installatørerne i Danmark. Protect A/S dækker over 95 % af markedet for tågekanoner i Danmark.  
 
I udlandet har Protect A/S et net af distributører med "ene-distributører" i flere end 40 lande, der sælger over 
halvdelen af produktionen. Tallet er stærkt stigende. 
 
Protect A/S har i dag 10 medarbejdere, der beskæftiger sig med administration, udvikling, salg og 
markedsføring, mens produktionen af tågekanoner er outsourcet til en Århus-virksomhed med speciale i 
avanceret elektronik.  
 
Sortimentet består i dag af tre grundmodeller: Protect 600, Protect 1100 og Protect 2200, som er dimensioneret 
til rum af forskellig størrelse. Protect's produktportefølje indeholder også Protect SECURITY STROBE - en 
stroboskoplampe, der forstærker tågens virkning - samt en sirene-alarm, som er et lille diskret apparat med 
øredøvende lyd.  
 
Fra kundelisten kan nævnes: Bang & Olufsen, Jyske Bank, JYSK, Georg Jensen, Pilgrim, REMA 1000, MATAS, 
Profil Optik, Telekæden, TDC, Statoil, Bank of Ireland, Bauhaus, SPAR, Intersport, samt en lang række skoler 
og undervisningsinstitutioner. 
 



Flere oplysninger om Protect A/S og tågesikring kan hentes på www.Protect.dk. 
 
Protect er medlem af: 

 


